REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA Secretária de Segurança

Pública e Controle Urbano de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 223, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

ALEX HENRIQUE LOMBARDI, matrícula 36114, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder

pelo cargo de CLASSE DISTINTA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (substituindo provisoriamente o

CLASSE DISTINTA CARLOS ANTONIO FERREIRA JOAO Matrícula 32492 de 14/01/2026 à

12/02/2026, período que o mesmo encontra-se de férias) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando

seus efeitos em 12/02/2026.

PORTARIA Nº. 224, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

LUCAS BISPO DA CRUZ, matrícula 54383, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder pelo

cargo de SUBINSPETOR DA GUARDA (substituindo provisoriamente o SUBINSPETOR SIDNEI

ALEXANDRE DA SILVA Matrícula 36752 de 07/01/2026 à 05/02/2026, período que o mesmo

encontra-se de férias) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO,

nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando seus efeitos em 12/02/2026.

PORTARIA Nº. 225, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

DOUGLAS CHABARIBERY, matrícula 52404, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder

pelo cargo de CLASSE DISTINTA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (substituindo provisoriamente o

CLASSE DISTINTA MOGNO AVELINO DE SOUSA Matrícula 52400 de 06/01/2026 à 25/02/2026,

período que o mesmo encontra-se de férias) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E

CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando seus efeitos em

12/02/2026.

PORTARIA Nº. 226, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 RETIFICAR a portaria n° 199, de

09 de janeiro de 2026, referente ao Curso de Estágio de Qualificação Profissional, exclusão do servidor

(a) ESDRAS PINHEIRO DA SILVA Matrícula 36192 e a inclusão do (a) servidor EDMIR VAGUE DA

CRUZ Matrícula 36191.

Carapicuíba, 14 de janeiro de 2026.